Справка
о проведении проверки
	       Проведена камеральная проверка  ведения планов финансово-хозяйственной деятельности муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7 п. Николаевка» за период 2014-216 годов.



Цель проверки: контроль за исполнением бюджетного законодательства

Обобщающие результаты проверки:
1. Исполнение планов финансово – хозяйственной деятельности Школой № 7 осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.
2. В нарушение пункта 15 приказа Министерства финансов Российской Федерации от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта» Школой № 7 не своевременно и не в полном объеме размещает информацию на официальном сайте www.bus.gov.ru.
3.В нарушение пункта 17 постановления администрации муниципального района от 05.07.2011   № 1249 «Об утверждении порядка составления плана финансово – хозяйственной деятельности муниципальных учреждений», систематически не вносятся изменения в планы финансово – хозяйственной деятельности.
4 .В нарушение Приказа Министерства Финансов РФ от 30.03.2015 года № 52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета,  применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными  (муниципальными) учреждениями, и методических указаний по их применению» - утвержденные формы первичных учетных документов используются не в полном объеме. 
5.В нарушение Указания Центрального банка РФ от 11.03.14 № 3210-У «О порядке ведения кассовых операций индивидуальными предпринимателями и субъектами малого предпринимательства»:
- в заявлениях на выдачу наличных денег в подотчет не указан срок, на который выданы наличные деньги;
- заявление не утверждено руководителем, отсутствует дата;
- денежные средства  в подотчет выдаются при наличии остатка по предыдущему авансу;
-в приходных кассовых ордерах отсутствует подпись кассира.
6. В нарушение п.2, п.4 ст.9 Федерального закона 402-ФЗ «О бухгалтерском учете в РФ» -  в  первичных ученых документах отсутствуют подписи заказчика, потребителя.


